
HOROLEZECKÝ PRŮVODCE 
VÝŘÍ SKÁLY 

ZDENĚK DĚDEK HUBKA 

PAVEL ZELINÁŘ TŮMA 

 



Úvodem 
Výří skály v Průčelské rokli v Ústí nad Labem - Brné pro sportovní lezení objevila skupina lezců z 
Litoměřicka – Zdeněk Dědek Hubka, Pavel Zelinář Tůma, Miroslav Dříza, Jaromír Dolejš, Zdeněk 
Landsperský a další v roce 2009. Nalezené skoby ale svědčí o tom, že se tu lezlo již dříve (Karel 
Krombholz?), každopádně evidence o tom není k dispozici. 
  
Proč do Výřích skal zajet: 
+ oblast je blízko krajského města Ústí nad Labem. Je sem dobré spojení autobusem i autem. 
+ cesty jsou nebývale dlouhé – na Velkém sokolovi mají až 70 metrů, Stěna Vodopádu měří 35 metrů, 
Mufloní a Sluneční stěna mají 20 metrů i více. Co se týče délky jsou Vejry, jak se skalám domácky říká, 
mezi vyvřelinami Českého středohoří určitě oblastí číslo 2 po Bořni. 
+ cesty jsou po francouzsku odjištěné, řada z nich má i štand s karabinou = dá se pohodlně lézt 
s horním lanem (dostatečně dlouhým) 
+ je tu pozitivní sklon chytů a jsou to madla - tzn. je tu dost lehkých cest, ale i pár prásků po 
lištách a na tření, lezení má velmi pestrý charakter 
+ leze se tu s magnéziem 
+ stěny z velké části míří na jih, když je venku kosa, na Mufloní a Sluneční stěně je parádní polezení, 
naopak, když je vedro, bodne Stěna vodopádu 
+ je tu parádní příroda - skály jsou v lese s mohutnými stromy a suťovými poli, najdete tu i 2 vodopádky 
  
Proč do Výřích skal nejezdit: 
- na jaře tu hnízdí přísně chráněný sokol stěhovavý = je nutné vyčkat na info od ochránců přírody, že je 
možné ve Vejrech lézt. V praxi to znamená, že je celá oblast přístupná až po 30. 6. daného roku. V 
žádném případě se to nepokoušejte obejít – zatopíte tak sokolovi, sobě i lidem, co tu chtějí legálně lézt. 
- i když je skála celkem pevná, občas tu jsou volné šutry zvící telefonních budek, helmu vždy s sebou. 
- kvůli možnému pádu kamení, možnosti skutálet se ze svahu a komplikovanému přístupu je oblast 
naprosto nevhodná pro lezení s dětmi 
- do skal je to tak na půl hodinky chůze po naučné stezce mezi kopřivami pořád do kopce, pak zvedák 
suťovištěm = nástup je horský 
  
Prosba 
Nedělejte, prosím, ve skalách ani v okolí nepořádek. Své odpadky si, prosím, odneste 
sebou. Nezakládejte pražádný důvod ke konfrontaci s ochránci přírody – zejména pak ve věci hnízdícího 
sokola – ani s místními kvůli parkování. Buďte ohleduplní. 
  
Pěknou polezenici přejí  
autoři průvodce  
Litoměřice, Ústí n.L., Dháka 2014 
  
  
  
 
 
Na obálce: Zelinář v jedné z vícedélkových cest ve Výřích skalách. Foto: Zbyněk Lebduška  
  
© Zdeněk Dědek Hubka,Pavel Zelinář Tůma. Vydání 0.1. Editor Filip Křivinka, papous1.blogspot.com. 
Pokud najdete chybu nebo přijdete s doplněním, dejte, prosím, vědět na f.krivinka@gmail.com nebo na 
+420 608 608 117. Díky moc. 



VÝŘÍ SKÁLY  
Charakteristika 
Výří skály v Průčelské rokli v Ústí nad Labem je oblastí regionálního významu. Tvoří jej stovka více- i 
jednodélkových cest z čediče a tufu. Skála je ze stejné horniny jako Mlynářův kámen u Dolních Zálezel na 
Ústecku. Výška masivů je až 70 metrů, lanem o délce 70 metrů nic nezkazíte, na kratší cesty se ale dá i s 
padesátkou. Lezení je většinou stěnové, najdou se ale i spáry a komíny. Stěny jsou převážně položené, 
kolmé i převislé lezení se tu najde také. 
 
Popis cest 
Cesty v průvodci jsou oproti zvyklostem popsány zleva doprava, jména některých jsou podle Zdeňka 
Hubky i vyznačeny u nástupu na skále. Používá se zde klasifikace UIAA. 
  
Jištění a bezpečnost 
Výří skály jsou až na pár výjimek velmi dobře zajištěny borháky a nýty. Sadou vklíněnců a friendů ale 
nemůžete nic zkazit. Ne všechny cesty jsou na 100% vyčištěné, v některých jsou volné bloky (ano bloky, 
ne kamínky). Mějte na hlavě vždy helmu, dávejte bacha na ty, co jsou pod vámi. 
  
Poloha a přístup 
Výří skály leží na konci Průčelské rokle. Východiskem je kaplička v Brné v Ústí nad Labem u silnice z Brné 
do Sebuzína (50°37.19585'N, 14°4.73423'E). Od ní dojedete nebo dojdete po asfaltce (po spádnici) až k 
poslednímu domu po levé ruce (50°37.28882'N, 14°5.23372'E) Odtud půjdete pěšky po Naučné stezce Pod 
Vysokým Ostrým až k tabuli s pavoukem (50°37.45155'N, 14°5.82773'E) Tady stezka odbočuje z údolí 
Průčelského potoka doleva, vy se ale dáte přes nevýrazný potok doprava šikmo do svahu a po mužících 
dojdete nejprve lesem a pak sutí k pokroucenému stromu. Doleva po vrstevnici jsou lezecké objekty 
Parník až Stěna vodopádu, doprava po vrstevnici jsou lezecké objekty Ještěrka až Dvourožec. 
  
Zajímavost – Vodopády v Průčelské rokli 
Cestou od auta k ceduli s pavoukem překročíte nevýrazný potůček. Vlevo od něj se zvedá 6metrový 
Průčelský vodopád a také vznikající Drytoolový koutek s cestou Štěkací komínek M3, který má na svědomí 
už jeden polámaný kotníček. V závěru rokle vlevo od Stěny vodopádu je ovšem 48metrový Výří vodopád. 
Výšku nasbírá na několika stupních a jeho středem vede výstup v ledu Maršmelouny WI3. 
  
Maršmelouny WI3  Z. Lebduška, Zelinář, 9. 1. 2010. Zamrzlým Výřím vodopádem přes ledový stupeň, 
lesem do malé rokle a před další ledový stupeň vlevo nebo vpravo n.v. 
Štěkací komínek M3  Zelinář, Landspéro, listopad 2009. Stěnou vpravo od Průčelského vodopádu 
položenou komínospárou (5 nýtů) n.v. 
  
Info o Průčelské rokli - http://goo.gl/sVxJA2 
Popis Výřího vodopádu - http://goo.gl/UxWNMc 
Story o zlámaném kotníčku a Maršmelounech - http://goo.gl/EhHJHL 
  
 
 
 
 
 
 
 

http://goo.gl/sVxJA2
http://goo.gl/sVxJA2
http://goo.gl/UxWNMc
http://goo.gl/UxWNMc
http://goo.gl/EhHJHL


PARNÍK 
Stěna je vlevo za mostem u odbočky na Němčí. 
Přístup: před Malým Průčelským vodopádem doleva po zvířecí stezce pod stěnu. 
Kapitán Korkorán 6  Z. Hubka, M. Dříza, 8. 2. 2014. Levou částí stěny pod hladkou plotnu, levou částí 
plotny pod hladkou stěnu a tou ke sl. kruhu. (6 nýtů) 
  
PATNÍK 
Kulotrh 5  Z. Hubka, M. Dříza, 8. 2. 2014. Podél levé trhliny (2 sk) na pilíř ke sl. kruhu. 
Škarpa 3+  M. Dříza, Z. Hubka, 8. 2. 2014. Spárou v pravé části stěny na pilíř. 
  
Hlavní sektory se nacházejí v horní levé části údolí. Levou cestou po naučné stezce k naučné tabuli s 
pavoukem. K Sokolu dál doleva a lesem pod stěny. Ostatní sektory - od pavouka doprava kolmo pěšinou 
přímo pod další stěny. Od parkoviště 20 - 30 minut. 
  
VELKÝ SOKOL 
Mohutná stěna nad velkým suťoviskem. Výška až 70 m. 
Pekárna 5+  Z. Hubka, M. Dříza, 24. 8. 2013. V levé části stěny koutem a kolmou plotnou k převisu. 
Zleva nad převis a hranou na plošinu ke stromu. Koutovou spárou na pilíř Vidrholce. Vlevo stěnou, nahoře 
spárou na polici a traverz doprava ke sl. kruhu.  
Metyl 8-  O. Krejza, Zelinář, Z. Hubka, 16.  9. 2012. Cestou Na puntíky na štand, vlevo převislou stěnou 
ke slanění.  
Na puntíky 7+  Z. Lebduška, Zelinář, Z. Hubka, 28. 10. 2010. Stěnou vlevo od Hlavní rokle pod hladkou 
stěnu (štand). Vpravo po hraně přímo n.t. ke slanění.  
Vidrholec 5  M. Dříza, Z. Hubka, J. Dolejš, 9. 10. 2010. Hlavní roklí na terasu. Z terasy šikmo doleva do 
výrazného kouta a tím na pilíř. Vpravo soustavou koutů n.t. ke slanění.  
Hlavní rokle 3  M. Dříza, Z. Hubka, 2. 10. 2009. Ve spádnici mohutného komína roklí (4 bh a nýty) na 
terasu v polovině stěny (štand). Nástup pro cesty začínající na terase. 
Blue Moon 6+  Z. Hubka, M. Tučka, 29. 11. 2009. Z terasy v polovině stěny vpravo od mohutného komína 
(7 bh) na polici ke sl. kruhu. 
8) 7  Z. Lebduška, Zelinář, Z. Hubka, 10. 11. 2012. Mezi Měsícem a Koutovou přímo, nahoře jako 
Koutová k řetězu.  
Koutová  Z. Hubka, M. Dříza, 21. 11. 2009. Z terasy v polovině stěny koutem vlevo od odštípnutého bloku 
(6 bh) ke sl kruhu. 
Centrála 6+  Z. Hubka, M. Dříza, 2. 10. 2010. Asi 20 m od Hlavní rokle plotnou do kouta, dále přímo na 
terasu (štand). Dále vpravo nevýrazným koutem a přes stupně na polici ke stromům ke sl. kruhu.  
Cesta za bukem 5  Z. Hubka, M. Dříza, 24. 8. 2013. Stěnou vpravo od buku na odštípnutý blok. Dále 
přímo na terasu (štand). Dále jako Centrála.  
Mozkodlab 5  M. Dříza, Z. Hubka, 13. 11. 2010. Z bivaku vhloubením a koutky, nahoře kolmou plotnou a 
přes stupně na štand (35 m). Dále koutem na pilíř a vpravo velkým vhloubením n.t. ke slanění.  
Hrátky s Káčou 7  P. Henke, Z. Hubka, 4. 10. 2013. Z bivaku hladkou plotnou a přes střechovité převisy 
(3 bh) k bh cesty Hrátky s čertem. Dále společně na terasu. 
Hrátky s čertem 5-  Z. Hubka, M. Dříza, 8. 7. 2011. Vpravo od bivaku plotnou (2 nýty), dále soustavou 
koutků (10 bh a nýtů) a na konci vpravo po hraně na pilířek (štand, 35 m). Dále doprava a jako Mozkodlab 
n.t.ke slanění. 
Nouzový východ 6-  Z. Hubka, M. Dříza, 7. 2. 2011. Několik metrů od Mariánského příkopu výraznou 
hranou (4 nýty) na společný štand s Mariánským příkopem. Dále vlevo od pilíře kouty (7 nýtů) na balkon 
(štand). Dále jako Mariánský příkop. 



Mariánský příkop  Z. Hubka, M. Dříza, 5. 2. 2011. Levou stranou výrazného kouta (4 nýty) k hladké 
plotně (štand). Doprava do komína a jím (4 nýty) na balkon (2. štand). Dále velkým vhloubením jako 
Mozkodlab n.t. ke slanění. 
  
MALÝ  SOKOL 
Nevýrazný pilíř oddělený výraznou roklí vpravo od Velkého sokola. 
Projekt  Z levé strany rokle přes stupně a koutovou spárou na balkonek (nýt). Výšvihem na další balkon. 
Slanění nebo dále hřebenem n.t. 
Dobrodružná 3+  M. Tučka, Z. Hubka, 21. 11. 2009. Hranou pilíře přímo n.t. (vlastní jištění, lámavé!!!) 
  
KULATÁ BÁBA 
Věž  vpravo přes rokli od Malého sokola. 
Náhorní 2  Z. Hubka, J. Dolejš, Dana, 11. 8. 2013. Ze sedla mezi věží a Čertovou zahrádkou náhorní 
stěnkou n. v. 
Hurá na Bábu 3  Zelinář, M. Tučka, Z. Hubka, 18. 11. 2011. Od JV roklí do sedla mezi věží a Čertovou 
zadrádkou. 
  
ČERTOVA  ZAHRÁDKA 
Stěna nad Kulatou Bábou zakončená vrcholovou věží. 
Lucifer 5  Z. Hubka, M. Dříza, 14. 8. 2013. Ze sedla vlevo od Čertova kopýtka (3 nýty) k 5. nýtu Čertova 
kopýtka. 
Čertovo kopýtko 4  Z. Hubka, M. Dříza, J. Dolejš, 14. 8. 2013. Ze sedla mezi věží a stěnou plotnou (3 
nýty) na hřeben a tím (3 nýty) pod vrcholovou věž (štand). Vlevo spárokomínem n.v. ke slanění. 
  
PRAVÁ  STRANA  ROKLE  -  ZÁPADNÍ STĚNY  VÝRŮ 
V pravé horní části rokle je výrazný trojúhelníkový pilířek. 
Štítek 6  Z. Hubka, J. Dolejš, 25. 7. 2011. Levou částí stěny (3 bh) ke sl. kruhu. 
Hladký kout 5+  Z. Hubka, J. Dolejš, 25. 7. 2010. V pravé prostřední části rokle je výrazný hladký kout. 
Přes stupeň do kouta a tím (3 bh) ke sl. kruhu. 
Piňda 5+  Zelinář, Z. Hubka, 11. 9. 2010. Prvním pilířem v pravé části rokle (13 bh) ke sl. kruhu. 
Hola, hola, škola volá! 5  Z. Hubka, M. Dříza,  5. 9. 2013. Koutem vravo od Piňdi (nýt) na šikmou rampu 
(sl. kruh). Hlinitou rampou doprava do otevřeného kouta, tím (2 nýty) několik metrů a překrok doleva na 
hranu a tou (3 nýty) ke stromu. Vlevo sl. kruh. 
  
VÝŘÍ VĚŽE 
Vysoké stěny vlevo od vodopádu. 
První od vodopádu je Malý výr, levá vyšší je Velký Výr. 
  
VELKÝ VÝR 
Zimní variant 2  J. Dolejš, M. Dříza, Z. Hubka, 15. 8. 2010. Na začátku velké rokle doprava, dále širokým 
žlabem se stromy, nahoře doprava (bh) na velkou terasu. 
Záda vejra 5  Z. Hubka, M. Dříza, 10. 8. 2010. Z velké terasy vlevo přes bloky ke spáře. Vpravo hranou, 
výše spárou, nahoře hranou n.t.  
Poslat vejra pro kus sejra 7  Zelinář, Z. Hubka, Z. Landsperský, 27. 2. 2010. V levé části údolní stěny 
přes stupně a levým koutem na velkou terasu (45 m). Středem výrazného pilíře na jeho temeno. Doprava 
po polici pod úzkou spáru a tou n.t.  
Varianta 7+  Landspéro, Zelinář, 2010. Od levého kouta doprava do pravého kouta, tím na konec a 
traverz doleva k 1. štandu cesty Poslat vejra pro kus sejra. 



Hektolitr poezie 6+  Zelinář, Z. Hubka, 10. 3. 2010. Ve středu údolní stěny soustavou koutů na terasu (10 
nýtů). Z terasy mohutným koutem (5 nýtů) na pilíř. Dále přímo spárou (4 nýty) n.t. 
Brutus 7  Z. Hubka, Zelinář, 22. 9. 2011. Z terasy od 2.štandu cesty Serepes hranou (8 bh a nýtů) ke 3. 
štandu cesty Serepes a tou n.t. 
Serepes 6+ Zelinář, Z. Hubka, 24. 3. 2010. V pravé části údolní stěny (7 bh) na 1. štand. Šikmo doleva na 
terasu pod výrazný kout (2. štand). Spárou, na konci šikmo doleva pod vrcholovou stěnu (3. štand) a tou 
přímo n.t. 
  
MALÝ VÝR 
A jdeme na jedno - Rána do hlavy 7  P. Krupka, Zelinář, Z. Hubka, 10. 11. 2012. Od 2. štandu cesty 
Serepes na Velkého výra krátký sestup na plošinu pod výrazným koutem (štand). Krátce koutem, dále 
vpravo stěnou do kouta a tím pod převis (4 nýty). Přes převis (bh) n.t. 
Hrana vodopádu 5 Z. Hubka a J. Dolejš, 6. 11. 2011. Vlevo od vodopádu koutem (2 bh), dále na balkonek 
a přímo na polici pod pilířem (štand). Spárou a hranou na polici a vlevo od hrany spárou za odštěpem n.t. 
(7 bh) 
  
STĚNA VODOPÁDU 
Mohutná stěna vpravo od vodopádu. 
Cesta pro vnoučka 5+  Z. Hubka, J. Dolejš, J. Kuba, H. Semrádová, 9. 9. 2012. V levé části stěny 
koutem a spárou (3 bh) ke sl. kruhu. 
Houbařská 5  Z. Hubka, J. Dolejš, 2. 8. 2012. Levou stranou prvního  pilíře (3 bh) ke sl. kruhu. 
Vzpomímka na Zuzku 5+  Z. Hubka, J. Dolejš, 12. 8. 2012. Pravou hranou prvního pilíře (4 bh) ke sl. 
kruhu. 
Olympiáda 5+  J. Dolejš, Z. Hubka, 12. 8. 2012. Koutem vpravo od prvního pilíře (4 bh) ke sl. kruhu. 
Křížová výprava 5-  Z. Hubka, M. Dříza, J. Kuba, 6. 7. 2013. Levou stranou druhého pilíře (7 bh) ke sl. 
kruhu. 
Příjemné překvapení 4  Z. Hubka, M. Dříza, 3. 11. 2011. Koutem v pravé části druhého pilíře (6 bh) ke 
sl. kruhu. 
Poslední zvonění 5  M. Dříza, Z. Hubka, 23. 7. 2013. Středem stěny, nahoře pilířem ke sl. kruhu.  
Bláznivá cesta 4  M. Dříza, Z. Hubka, 7. 10. 2009. Vlevo od zarostlé stěny vhloubením (2 nýty) ke sl. 
kruhu. Dál je terén lámavý a zarostlý! 
Nasrat na hrob, žádný kytky 6+  Zelinář, F. Křivinka, T. Groh, J. Tříška, 15. 7. 2012. Pilířem vpravo od 
Bláznivé cesty (11 bh) na kazatelnu ke štandu. 
Levá pilířová 5  Z. Hubka, J. Dolejš, 15. 7. 2009. Levou stranou pilíře (3 bh) na pilíř. Dále vlevo stěnou 
n.t. ke slanění. 
Jů 6+  Zelinář, Z. Hubka, Z. Landsperský, 8. 7. 2010. Hranou pilíře (4 bh) na pilíř (štand). Dál libovolně 
n.t. 
Tovární komín 6  Zelinář a J. Dolejš, Z. Hubka, F. Křivinka, 8. 7. 2009. Vpravo od pilíře úzkým komínem 
(2 bh) a hladkým koutem za věžičku (štand). Dále přímo stěnou (4 bh) n.t. ke slanění. 
Kámen ve zdi sebou hýb 5  Zelinář, Z. Hubka, 2009. Vpravo od Továrního komína koutky za věžičku 
(štand) a stěnou (5 – 6 bh) n.t.  
Sypaná mandala 8  P. Henke, Z. Hubka, 18. 8. 2014. Výraznou vanou (4 bh) ke slanění. 
Bába leze do bezu 5  Zelinář, Z. Hubka, 5/2009. Vpravo od cesty Sypaná mandala stěnou ke sl. kruhu.  
Advent 5+  M. Tučka, 12. 12. 2009. Vlevo od hrany trhlinami (5 bh) ke sl. kruhu. 
Hrana pro holky 5  Z. Hubka, J. Dolejš, 1. 7. 2009. V pravé části masivu výraznou hranou (5 bh) ke sl. 
kruhu. 
Malý Yosemit 6  Z. Hubka, J. Dolejš, 28. 11. 2009. Vpravo od cesty Hrana pro holky trhlinami (5 bh) ke 
sl. kruhu. 



Hlinitá 5  M. Dříza, Z. Hubka, J. Dolejš, 28. 11. 2009. V pravé části stěny nevýrazným koutem (3 bh) ke 
sl. kruhu. 
  
JIŽNÍ ČÁST 
Další stěny se táhnou doprava do zadní části údolí. 
  
JEŠTĚRKA 
Školní plotna 4  Z. Hubka, M. Dříza, V. Šebek, 22. 9. 2013. Vlevo od hrany hladkou plotnou (3 bh a nýt) 
ke sl. kruhu. 
Po ocase 3  M. Dříza, Z. Hubka, 14. 9. 2013. Zubatou hranou (3 nýty) ke sl. kruhu. 
Darovaná 4  V. Šebek, Z. Hubka, M. Dříza, 22. 9. 2013. Od J koutem a vhloubením (3 nýty) ke sl. kruhu. 
  
MASIV DOSPÍVAJÍCÍCH DÍVEK 
Nálety masařek 5  F. Křivinka, J. Marschik, 16. 7. 2011. Středem stěny (4 bh) k řetězu. 
  
VĚŽIČKA BAROŠ 
Kačer Donald 3  M. Dříza, Z. Hubka, 14. 3. 2014. Vhloubením mezi Masivem dospívajících dívek a 
věžičkou (2 nýty), dále doprava koutem (nýt) a přes stupně ke slanění. 
Mírovo koleno 5  Z. Hubka, M. Dříza, 1. 3. 2014. Z bloků v levé části stěny přes převis (2 nýty) a stěnou 
k nýtu cesty Volání jara. Vlevo koutem (nýt) a přes stupně ke slanění. 
Volání jara 4  M. Dříza, Z. Hubka, 1. 3. 2014. Od úpatí stěnou šikmo doleva, dále mělkým vhloubením a 
přes police ke sl. kruhu. (6 nýtů) 
Projekt 
Silent love 4  F. Křivinka, Z. Lebduška, 23. 10. 2010. Od JV stěnou vlevo od spáry (6 bh) nahoře doprava 
do komína ke slanění. 
Stará cesta 3  Od JV spárou, nahoře doprava do komína a tím ke slanění. 
Nová cesta 2  M. Dříza, Z. Hubka, 23. 2. 2014. Od JV po stupních šikmo doleva do kouta a dále do 
komína ke slanění. 
  
BŘEČŤANOVÁ STĚNA 
  
Horní stěna 
Rokle 3  M. Dříza, Z. Hubka, 14. 3. 2009. Vhloubením jako Kačer Donald (2 nýty), dále vlevo od  jeskyňky 
roklí (stromy) do sedla.Vpravo komínem n.t. 
Stromová 4  M. Dříza, Z. Hubka, 8. 8. 2009. Z police pod Dolní stěnou doleva do sedla za Věžičkou Baroš. 
Zde doprava přes stupně na terasu (bh). Levým vhloubením (stromy) n.t. 
Převislá Revue 6+  Z. Hubka, M. Dříza, J. Dolejš, 22. 8. 2009. Libovolně na terasu. Uprostřed terasy 
stěnou, výše přes převisy a položeným koutem n.t. ke slanění. 
Soukačka 5  Z. Hubka, M. Dříza, 8. 8. 2009. Libovolně na terasu (štand). V pravé části terasy komínem a 
spárou (2 nýty) ke slanění. 
  
Dolní stěna 
Hlavolam 6+  Landspéro, Z. Hubka, M. Dříza, 24. 9. 2009. Lehce pod stěnu ke stromu. Středem stěny (5 
nýtů) ke sl. kruhu pod terasou. 
Čupakabra 7+  P. Henke, P. Bechyně, 24. 10. 2013. Vpravo od Hlavolamu stěnou přímo (2 bh) ke sl. 
kruhu cesty Utahaná. 
Utahaná 4  Z. Hubka, M. Dříza, J. Dolejš, 24. 10. 2009. V pravé části stěny u hrany (3 nýty)  ke sl kruhu 
pod hranou terasy. 



Dutá hlava 4  M. Dříza, Z. Hubka, 27. 9. 2013. Širokým koutem vpravo od cesty Utahaná (4 nýty) na 
terasu (štand). Vpravo stěnou (2 bh) ke sl. kruhu. 
Šprajc 7  J. Šauli, F. Křivinka, 11. 8. 2013. Od 3. nýtu cesty Štorc přímo (4 bh) na polici a zářezem cesty 
Štorc k řetězu. 
Štorc 6  J. Šauli, F. Křivinka, 11. 8. 2013. V pravé části Dolní Břečťanové stěny převislým koutem (nýt) 
na blok a plotnou (nýt) do kouta (nýt). Traverz doprava (bh) na pilíř, tím (bh, nýt) na polici a zářezem k 
řetězu. 
  
PANENSKÝ HŘEBEN 
Deflorace 3  Z. Hubka, M. Dříza, 23. 6. 2014. Z nejnižšího bodu údolní strany pilířem (bh), nahoře vpravo 
plotnou (2 skoby) n.t. 
  
ZADNÍ STĚNA 
Přístup: rampou pod Mufloní stěnou doleva až na konec a nahoru pod stěnu 
Tři králové 5  Z. Hubka, M. Dříza, V. Šebek, 7. 1. 2014. V levé části stěny otevřeným koutem, nahoře 
doprava ke sl. kruhu.  
Silvestr 6  Z. Hubka, M. Dříza, 30. 12. 2013. Vpravo od Tří králů hladkou stěnkou do kouta. Tím výše 
vpravo po hraně ke sl. kruhu (5 nýtů). 
  
MUFLONÍ STĚNA 
Přístup k nástupům od V od Sluneční stěny po rampě doleva. Pozor na volné kameny! 
  
Hřebenovka 3  J. Dolejš, Z. Hubka, 14. 11. 2009. Úplně vlevo položeným pilířem n.t. ke sl. kruhu. 
Nejištěno! 
První zkušenost 5-  J. Kail, F. Křivinka, 29. 7. 2012. Vpravo od Hřebenovky stěnkou (2 bh), podél zářezu 
(2 bh) přes vrcholovou hlavu (bh) na plošinu ke slanění. 
Společná 4  Z. Hubka, J. Dolejš, I. Žalud, M. Dříza, M. Strnad, 14. 11. 2009. Vpravo od První zkušenosti 
stěnou přímo (4 nýty). Dále šikmo doprava (nýt) a přímo n.t. ke slanění. 
Čistota půl zdraví 5-  J. Pácha, F. Křivinka, 24. 7. 2013. Vlevo od cesty Malej Žalud podél vhloubení (bh), 
stěnou (nýt), převislým zrcadlem (2 nýty) a doleva vhloubením cesty Společná ke štandu. 
Malej Žalud 6-  I. Žalud, Z. Hubka, M. Dříza, 28. 11. 2009. Pravou částí levého pilíře (8 bh) ke slanění. 
Rohatá 5-  Z. Hubka, J. Dolejš, M. Dříza, 23. 2. 2014. Komínem mezi pravým a levým pilířem několik 
metrů, dále doleva stěnou ke sl. kruhu (5 nýtů). 
Pobodaný Zelí 4+  F. Křivinka, J. Divišovský, Zelinář, Z. Hubka, 23. 7. 2011. Levou stranou pravého 
pilíře (4 bh) ke štandu. 
Kostelník 5-  F. Křivinka, J. Divišovský, 23. 7. 2011. Středem pravého pilíře (5 bh) ke slanění. 
  
Cesty na nástupovou rampu: 
Něco 4  Z. Hubka, M. Dříza, 3. 7. 2014. Ve středu stěny přímo (nýt) na polici pod hladkou stěnku (bh). 
Dále přímo pilířem na nástupovou rampu. 
Čardáš 3  M. Dříza, Z. Hubka, 2014. Několik metrů vlevo od cesty Po schodech stěnkou (skoba) a dále po 
stupních na nástupovou rampu. 
Po schodech 2  Z. Hubka, M. Dříza, 23. 6. 2014. V pravé části úd. stěny levou hranou výrazného kouta na 
nástupovou rampu. 
Nábližka 5  M. Dříza, Z. Hubka, 23. 6. 2014. V pravé části úd. stěny hranou vpravo od výrazného kouta a 
přes převis (bh) na nástupovou rampu. 
Ptákovina 5  Z. Hubka, M. Dříza, 2. 6. 2011. Z údolí pravou hranou (2 nýty) na nástupovou rampu. 
  



SLUNEČNÍ STĚNA 
Poslední skok 5  M. Dříza, Z. Hubka, 16. 9. 2009. Před nástupem na rampu Mufloní stěny koutem (nýt) 
na polici (štand, bh). Nejdřív vpravo, výše doleva (5 nýtů) ke sl. kruhu. 
Diretka 6  Z. Hubka, M. Dříza, 16. 9. 2009. Ze štandu přímo (4 nýty) ke 4. nýtu cesty Poslední skoku. 
Dále společně ke slanění. 
Přímý nástup 5  J. Dolejš, Z. Hubka, 8. 8. 2009. Ve spádnici převisu plotnou pod převis. Vpravo přes něj 
a položenou stěnou na štand (4 nýty). 
Osvícení 5-  J. Dolejš, Z. Hubka, 8. 8. 2009. Ve středu stěny lehkým terénem šikmo doleva na polici 
(štand). Vlevo žebrem a stěnou (4 bh) ke sl. kruhu. 
Mechovka 6  Z. Hubka, M. Dříza, 12. 8. 2009. Ze společného štandu krátce spárou, pak vlevo plotnou (6 
bh a nýtů) ke sl. kruhu. 
Spára 4  J. Dolejš, Z. Hubka, 8. 8. 2009. Ze společného štandu spárou a vhloubením ke sl. kruhu. 
Malej úlet 5  Z. Hubka, I. Prošková, 10. 9. 2011. Koutem mezi cestami Spára a Šavlička (6 bh) k řetězu. 
Šavlička 6  Z. Hubka, J. Dolejš, 15. 8. 2009. V pravé části stěny plotnou, nahoře trhlinou (5 bh) ke sl. 
kruhu. 
  
DRAK 
Grendel 5  J. Dolejš a Z. Hubka, M. Dříza, 13. 4. 2014. Koutem vpravo od cesty Šavlička (4 nýty) na 
polici (1. štand). Plotnou a koutem (5 nýtů) na polici (2. štand). Spárou (2 nýty) ke sl. kruhu. 
  
TROJČATA 
Přístup: z vrcholu Boulderbloku po terase doleva. 
Pankrác 4+  Z. Hubka, M. Dříza, 10. 4. 2014. Z levého okraje terasy koutem (2 nýty) přes blok (!) na 
balkon ke slanění. 
Servác 4+  Z. Hubka, M. Dříza, 10. 4. 2014. Ze středu terasy mělkým koutem (2 nýty) a přes blok (!) na 
balkon ke slanění. 
Bonifác 5  Z. Hubka, M. Dříza, 10.4.2014. 
Jako Halloween k 1. bh,dále přímo koutem (nýt) na balkon ke slanění. 
  
BOULDERBLOK 
Levý komín 2  M. Dříza, Z. Hubka, 5. 9. 2009. Od Z komínem na temeno bloku. 
Krátká  4  M. Dříza, Z. Hubka, 9. 9. 2009. Vpravo od komína stěnou (2 nýty) n.t 
Dobrý nápad 5  Z. Hubka, M. Dříza, J. Dolejš, 12. 9. 2009. V pravé části Z stěny při hraně přes (5 bh) ke 
sl. kruhu n.t. 
Mariáš 5  Z. Hubka, Zelinář, 23. 11. 2011. Středem údolní stěny (5 bh) n.t. 
Stará údolní 4  M. Dříza, Z. Hubka, 4. 10. 2009. Ve středu údolní stěny koutem (nýt) a vpravo po hraně 
n.t. 
Cikánský hračky 6  Zelinář, Z. Hubka, 23. 7. 2011. Vlevo od Jeskynního komína převislou stěnou a 
hranou n.t.  
Jeskynní komín 3  M. Dříza, Z. Hubka, 4. 10. 2009. Vpravo v údolní stěně komínem z jeskyně n.t. 
  
STĚNA NAD BOULDREM 
Slanění 30 m na Bouldrblok. 
Halloween 5-  M. Dříza, Z. Hubka, 31. 10. 2009. Z terasy na Boulderu vlevo od pilíře krátce koutem, pak 
vpravo (5 bh) na štand. Dále jako Vzdušná cesta. 
Vzdušná 5-  Z. Hubka, M. Dříza, 7. 10. 2009. Z terasy na Boulderu několik metrů otevřeným vhloubením, 
dále šikmo doleva a pilířem (5 nýtů) ke sl. řetězu. 



Dušičková 5  Z. Hubka, M. Dříza, 31. 10. 2009. Z terasy na Boulderu otevřeným vhloubením, výše koutem 
(3 bh) na štand. Dále jako Vzdušná cesta. 
Vrať se do hrobu 6+  Z. Hubka, M. Dříza, 3. 7. 2014. Z terasy na Boulderu pravou stranou vhloubení a 
přes převisy (3 bh), dále jako Velká stěna. 
Velká stěna 4+  M. Dříza, J. Dolejš, Z. Hubka, 3. 9. 2009. Z terasy na Boulderu pravou stranou vhloubení 
několik metrů, pak doprava (bh) a stěnou (4 nýty) k řetězu. 
  
JEŘÁB 
Jeřábi táhnou 4+  J. Dolejš, Z. Hubka, 17. 9. 2011. Levou částí Vstěny (6 bh) n.t. ke slanění. 
  
MLOK 
Velký kout 4  M. Dříza, Z. Hubka, 19. 10. 2013. Stěnou od Jeřába do výrazného kouta. Koutem (4 nýty), 
nahoře od 4. nýtu doleva na hranu a tou ke sl. kruhu. 
Varianta 5  Od posledního nýtu přímo hladkým koutem ke sl. kruhu. 
  
TUZEX 
Bony, bony 5  Z. Hubka, M. Dříza, 9. 10. 2013. Přes stupeň do kouta a tím (5 nýtů) ke sl. kruhu. 
  
KŮZLÁTKO 
Údolní hrana 2  M. Dříza, Z. Hubka, 9. 10. 2013. Levou údolní hranou n.t. 
  
DVOUROŽEC 
Přes hnízdo 5  Z. Hubka, M. Dříza, 6. 2. 2014. Od Z převislou spárou (bh) a plotnou n.t. 
Levý roh 4  Z. Hubka, M. Dříza, 4. 10. 2009. Levým pilířem (nýt) n.t. 
Škvírka 2  Z. Hubka, M. Dříza, 4. 10. 2009. V levé straně pravého pilíře podél trhliny n.t. 
Pravý roh 4  Z. Hubka, M. Dříza, 4. 10. 2009. Pravým pilířem (nýt) n.t. 


